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Structures en bois

DESCRIPTION DU PRODUIT
Les Équerre d’ancrage 340/440/540/620 sont des pièces moulées en 
tôle d‘acier, qui ont été spécifiquement conçues pour la construction de 
cadres en bois, pour transmettre les forces de traction. Ils permettent 
un ancrage facile et rapide d’éléments en bois au point de base, dans 
des supports en bois, en acier ou en béton. Les équerre d’ancrage sont 
particulièrement robustes et peuvent résister à des charges importantes.

AVANTAGES
·	 Hauteur d’âme courte (150 mm)

·	 Fixation indirecte par une couche intermédiaire (p. ex. OSB)

·	 Pour montage dans le bois et le béton

·	 Positionnement optimisé des vis, pour de très grandes capacités de 
	 résistance à la traction

MATÉRIAU
·	 Acier de construction S355 galvanisé

CERTIFICATION
·	 Évaluation technique européenne ETA-19/0020

Information: 
L’équerre d’ancrage 340/440/540 ne peut être utilisée qu’en combinaison 
avec la Plaque de pression Équerre d’ancrage 340/440/540 
(n° de réf. : 954110).
L’équerre d’ancrage  620 ne peut être utilisée qu’en combinaison avec la 
Plaque de pression Équerre d’ancrage 620 (n°  de réf. : 954230).
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Structures en bois

INFORMATIONS TECHNIQUES

Vue de face Vue de côté

FORCE DE TRACTION CARACTÉRISTIQUE

Équerre d’ancrage 340

Nombre [n]
25

Assemblage de bois Acier

Clous d‘ancrage F1,k [kN] Vis pour équerre F1,k [kN] Ft,Rk [kN]

4×40 47,5 5×40 53,5

57,14×50 56,5 5×50 57,0

4×60 61,3 5×60 60,8

Les capacités de charge ont été déterminées sur la base de la norme ETA-19/0020. Pour la classe de résistance du bois C24, les capacités de charge caractéristiques en kN ont été 
indiquées avec une densité caractéristique de 350 kg/m³. Les distances minimales entre les éléments de connexion et les rebords doivent être respectées conformément à EC5. Pour les 
valeurs de conception sous charge due à l’action du vent, il convient d’utiliser γm,timber= 1,3 et kmod= 0,9 pour les vis. γm,steel= 1,25 doit être utilisé pour la rupture de plaques d’acier. 

Information : les valeurs dans le béton fissuré et non fissuré vont être mises à disposition. Les valeurs ont été calculées en utilisant la plaque de pression correspondante.
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Structures en bois

Équerre d’ancrage 440

Nombre [n]
34

Assemblage de bois Acier

Clous d‘ancrage F1,k [kN] Vis pour équerre F1,k [kN] Ft,Rk [kN]

4×40 64,6 5×40 72,8

57,14×50 76,8 5×50 77,5

4×60 83,3 5×60 82,6

Les capacités de charge ont été déterminées sur la base de la norme ETA-19/0020. Pour la classe de résistance du bois C24, les capacités de charge caractéristiques en kN ont été indi-
quées avec une densité caractéristique de 350 kg/m³. Les distances minimales entre les éléments de connexion et les rebords doivent être respectées conformément à EC5. Pour les valeurs 
de conception sous charge due à l’action du vent, il convient d’utiliser γm,timber= 1,3 et kmod= 0,9 pour les vis. γm,steel= 1,25 doit être utilisé pour la rupture de plaques d’acier.

Information : les valeurs dans le béton fissuré et non fissuré vont être mises à disposition. Les valeurs ont été calculées en utilisant la plaque de pression correspondante.

Équerre d’ancrage 540*

Nombre [n]
43

Assemblage de bois Acier

Clous d‘ancrage F1,k [kN] Vis pour équerre F1,k [kN] Ft,Rk [kN]

4×40 81,7 5×40 92,0

63,44×50 97,2 5×50 98,0

4×60 105,4 5×60 104,5

Les capacités de charge ont été déterminées sur la base de la norme ETA-19/0020. Pour la classe de résistance du bois C24, les capacités de charge caractéristiques en kN ont été indi-
quées avec une densité caractéristique de 350 kg/m³. Les distances minimales entre les éléments de connexion et les rebords doivent être respectées conformément à EC5. Pour les valeurs 
de conception sous charge due à l’action du vent, il convient d’utiliser γm,timber= 1,3 et kmod= 0,9 pour les vis. γm,steel= 1,25 doit être utilisé pour la rupture de plaques d’acier.
 
* L’admission ETA est sollicitée.

Information : les valeurs dans le béton fissuré et non fissuré vont être mises à disposition. Les valeurs ont été calculées en utilisant la plaque de pression correspondante.

Équerre d’ancrage 620*

Nombre [n]
54

Assemblage de bois Acier

Clous d‘ancrage F1,k [kN] Vis pour équerre F1,k [kN] Ft,Rk [kN]

4×40 102,6 5×40 115,6

85,24×50 122,0 5×50 123,1

4×60 132,3 5×60 131,2

Les capacités de charge ont été déterminées sur la base de la norme ETA-19/0020. Pour la classe de résistance du bois C24, les capacités de charge caractéristiques en kN ont été indi-
quées avec une densité caractéristique de 350 kg/m³. Les distances minimales entre les éléments de connexion et les rebords doivent être respectées conformément à EC5. Pour les valeurs 
de conception sous charge due à l’action du vent, il convient d’utiliser γm,timber= 1,3 et kmod= 0,9 pour les vis. γm,steel= 1,25 doit être utilisé pour la rupture de plaques d’acier.
 
* L’admission ETA est sollicitée.

Information : les valeurs dans le béton fissuré et non fissuré vont être mises à disposition. Les valeurs ont été calculées en utilisant la plaque de pression correspondante.
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Structures en bois

CONSIGNES D‘UTILISATION

Les équerre d’ancrage se placent dans la zone du sol, sur le plancher, et se fixent sur le montant et, le cas échéant, sur le seuil, à l’aide de 
vis ou d’écrous d’ancrage. L’assemblage est alors en mesure de diriger en toute sécurité les forces de traction, d’aspiration et de cisail-
lement dans le équerre d’ancrage, par l’intermédiaire des vis, pour enfin les diriger dans la plaque de fond, par l’intermédiaire d‘une 
cheville.

TABLEAU DES ARTICLES

Équerre d’ancrage
N° d‘art Désignation Dimensions [mm] Plaque de pression assortie UE
954099 Équerre d’ancrage 340 340 x 63 x 3 Plaque de pression Équerre d’ancrage 340/440/540 (954110) 1

954100 Équerre d’ancrage 440 440 x 63 x 3 Plaque de pression Équerre d’ancrage 340/440/540 (954110) 1

954231 Équerre d’ancrage 5401) 540 x 63 x 3 Plaque de pression Équerre d’ancrage 340/440/540 (954110) 1

954232 Équerre d’ancrage 620*1) 620 x 83 x 3 Plaque de pression Équerre d’ancrage 620 (954230) 1

* Uniquement compatible avec la Plaque de pression Équerre d’ancrage 620 (954230). 
1) L’admission ETA est sollicitée.
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Structures en bois

INTERVALLES ENTRE LES TROUS

Änderungen Datum Name

Datum Name
Erstellt
Bearb.
Gepr.

Nr.I  Ers. für:  Ers. durch:

Blatt

EDV Nr.

Allmemein-
toleranzen
ISO 2768-m

Oberfläche:
Surface:

Benennung / Designation:

Zeichnung / Drawing:EUROTEC GmbH
Unter dem Hofe 5
58099 Hagen

Diese Zeichnung und deren Inhalt ist geistiges Eigentum der Firma Eurotec GmbH und darf ohne unsere Zustimmung weder im Ganzen noch teilweise vervielfälltigt oder an Dritte weitergeleitet werden.

Material:

Maßstab/Scale: Gewicht:

YT

1/1

Zuganker 340

S 355 Fe Zn 12c

26.04.2018

01274

30

18

10

10

17
,5

17
5

10
x1
7,
5m

m=
mm

5

1:3

63

60

5

408x5mm= mm

Équerre d’ancrage 340

Extrait de la vue de l’avant

Vue de dessus
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Équerre d’ancrage 440

Änderungen Datum Name

Datum Name
Erstellt
Bearb.
Gepr.

Nr.I  Ers. für:  Ers. durch:

Blatt

EDV Nr.

Allmemein-
toleranzen
ISO 2768-m

Oberfläche:
Surface:

Benennung / Designation:

Zeichnung / Drawing:EUROTEC GmbH
Unter dem Hofe 5
58099 Hagen

Diese Zeichnung und deren Inhalt ist geistiges Eigentum der Firma Eurotec GmbH und darf ohne unsere Zustimmung weder im Ganzen noch teilweise vervielfälltigt oder an Dritte weitergeleitet werden.

Material:

Maßstab/Scale: Gewicht:1:3

YT

1/1

Zuganker 440

S 355 Fe Zn 12c

26.04.2018

01275

30

18

10

17
,5

24
5

14
x1
7,
5m

m=
mm

10

5
63

60

5

408x5mm= mm

Extrait de la vue de l’avant

Vue de dessus
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Équerre d’ancrage 540

Änderungen Datum Name

Datum Name
Erstellt
Bearb.
Gepr.

Nr.I  Ers. für:  Ers. durch:

Blatt

EDV Nr.

Allmemein-
toleranzen
ISO 2768-m

Oberfläche:
Surface:

Benennung / Designation:

Zeichnung / Drawing:EUROTEC GmbH
Unter dem Hofe 5
58099 Hagen

Diese Zeichnung und deren Inhalt ist geistiges Eigentum der Firma Eurotec GmbH und darf ohne unsere Zustimmung weder im Ganzen noch teilweise vervielfälltigt oder an Dritte weitergeleitet werden.

Material:

Maßstab/Scale: Gewicht:1:3

YT

1/1

Zuganker 540

S 355 Fe Zn 12c

26.04.2018

01276

30

2210

17
,5

60

a Materialstärke auf 4mm 12.12.2023 DB

5

b Schweißnaht angepasst 13.12.2023 ST

10

63

5
7x5mm=40mm

31
5

18
x1
7,
5m

m=
mm

Extrait de la vue de l’avant

Vue de dessus
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Structures en bois

Si vous n’êtes pas familier avec l’utilisation de ce produit et, en particulier, avec l’usage auquel il est destiné, il est impératif que vous preniez contact avec notre service Technique d’application 
(Technik@eurotec.team).

Équerre d’ancrage 620

Oberfläche:
Surface:

Allgemein-
toleranzen: Maßstab / Scale: Gewicht / Weight:

Material / Material :

Benennung / Designation:

Zeichnung / Drawing: Blatt:

Erstellt
Bearb.
Gepr.

Datum Name

Eurotec GmbH
Unter dem Hofe 5
58099 Hagen
www.eurotec.team
info@eurotec.teamNr. Änderung Datum Name

1 : 5 -

Zuganker 620

02015 1

16.06.2023 Brüggemann

Status: InBearbeitung

DIN 2768-m

10

80
83

26

S355 Fe Zn 12c

a Materialstärke auf 4mm 12.12.2023 DB
b Schweißnaht angepasst 13.12.2023 ST

40

5
17
,5

40
2,
5

23
x1
7,
5m

m=
mm

20

408x5mm= mm
5

Extrait de la vue de l’avant

Vue de dessus


